
WSPÓLNIE W DRODZE

List do Parafian Nr 37 (2)         LISTOPAD  2019 r.
Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Maryi Matki Bożej Jawidz – Rokitno

Siódmy  rok  I - ego etapu  realizowania
Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2019 – 2020

Hasło tego roku :

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który jest wspólnotą”

HASŁO  WYDARZENIA    :

„Przyjdź Królestwo Twoje”



Drodzy Parafianie ! 
      Przed nami kolejne Wydarzenie Duszpasterskie. Związane jest 
ono z  bardzo  ważną  prawdą  naszej  wiary.  Dotyczy  rzeczywistości 
Królestwa Bożego, które przyniósł nam Jezus Chrystus. W modlitwie, 
której nauczył nas Zbawiciel zwanej „Modlitwą Pańską” wypowiadamy 
słowa : „Przyjdź Królestwo Twoje”. 

Czy zastanawiamy się nad treścią tych słów ? 
                      Co one oznaczają dla nas osobiście? 
                      Jak je powinniśmy rozumieć ?              

   W  historii  istnienia  Kościoła  obserwujemy  różne  rozumienie 
znaczenia  tych  słów.  Z uwagi na zmiany społeczno-polityczne na 
przestrzeni wieków,  dzisiaj wielu wiernych zupełnie inaczej pojmuje 
terminy takie jak „królestwo”,  czy „królowanie”.  Zmiany mentalne 
spowodowały,  że rozumiemy je inaczej niż nasi przodkowie. Często 
przez pryzmat naszych dzisiejszych doświadczeń i historycznych 
stereotypów.  Czytając Pismo Święte nie rozważamy go głębiej, 
chociażby zapoznając się z nauczaniem Kościoła.  Nie słyszymy zatem 
Słowa Bożego w sposób zrozumiały dla naszej dzisiejszej mentalności. 
Dlatego też na co dzień nie potrafimy właściwie odnieść nauczania 
Jezusa Chrystusa o Królestwie Niebieskim do naszego życia.

        Jednak również dzisiaj, Jezus oczekuje od nas, współczesnych Jego 
uczniów,  aby Jego królowanie i panowanie w każdym z nas nie było 
pustym i próżnym frazesem,  ale stało się rzeczywistym i praktycznym 
programem naszego życia.                   
      Dlatego chcemy dopomóc wszystkim wiernym w odkryciu,  że 
poprzez czytanie Słowa Bożego i naukę Kościoła Świętego, poznajemy 
prawdę o Królestwie Bożym, a bez tego doświadczenia nie przybliżamy 
się do rzeczywistego królowania Jezusa Chrystusa w naszym życiu. 
      Nauczanie Pana Jezusa o Królestwie Bożym w Piśmie Świętym jest 
bardzo bogate.  Również Kościół ustami swoich papieży czy Soborów 
rozszerzył tę prawdę wyjaśniając jej  aktualność dla nas w konkretnej 
rzeczywistości.
       Zapoznajmy się z kilkoma tekstami dotyczącymi Królestwa Bożego 
czyli  Królestwa Niebieskiego,  w którym Jezus  Chrystus  jest  Królem 
Wszechświata, a Jego Królestwu nie będzie końca, bo jest wieczne.



1.„Dziękujcie Ojcu,  który was uzdolnił do uczestnictwa w dziale 
świętych w światłości.  On to uwolnił nas spod władzy ciemności i 
przeniósł do królestwa swego umiłowanego Syna,  w którym mamy 
odkupienie – odpuszczenie grzechów”.                               (Kol 1,12-14)

2.Przekazuję wam Królestwo, jak Mnie przekazał je mój Ojciec.          
                                                                                            (Łk 22, 29-30)

3.Tajemnica Kościoła świętego ujawnia się w jego założeniu. Pan Jezus  
bowiem  zapoczątkował  Kościół  swój  głosząc  radosną  nowinę,  a  
mianowicie  nadejście  Królestwa  Bożego obiecanego  od  wieków  w  
Piśmie:  „Wypełnił  się  czas  i  przybliżyło  się  Królestwo  Boże”.  A 
Królestwo  to  zajaśniało  ludziom  w  słowie,  czynach  i  w  obecności  
Chrystusa. Także cuda Jezusa świadczą, że nastało już Królestwo Boże  
na  ziemi:  „Jeśli  mocą  Bożą  wyrzucam czarty,  tedy  przyszło  do  was  
Królestwo Boże”.  Przede wszystkim jednak  Królestwo ujawnia się  w 
samej  osobie  Chrystusa,  Syna  Bożego  i  Syna  Człowieczego,  który  
przyszedł, „aby służyć i oddać duszę swoją na okup za wielu”.       KK 5

4.Jezus objawia stopniowo znamiona i wymogi Królestwa poprzez swe  
słowa, swe czyny i swoją osobę.  Królestwo Boże przeznaczone jest dla  
wszystkich  ludzi,  gdyż  wszyscy  są  powołani,  by  być  jego  członkami.  
Wyzwolenie i zbawienie, które przynosi  Królestwo Boże,  docierają do 
człowieka zarówno w jego wymiarze fizycznym, jak i  duchowym. Dla  
misyjnej posługi Jezusa znamienne są dwa rodzaje czynów: uzdrawianie  
i odpuszczanie grzechów. Uczniowie zdają sobie sprawę, że  Królestwo 
jest już obecne w osobie Jezusa i budowane jest stopniowo w człowieku  
i świecie poprzez tajemniczą więź z Jego osobą.  Po zmartwychwstaniu 
bowiem  głoszą  oni  Królestwo,  zwiastując  Jezusa,  który  umarł  i  
zmartwychwstał. Niewątpliwie Kościół nie jest celem samym w sobie,  
będąc  przyporządkowany  Królestwu Bożemu,  którego jest  zalążkiem,  
znakiem i narzędziem.                                                    (RM nr 12 -14 )

5.Już na początku życia publicznego Jezus wybiera dwunastu mężczyzn,  
aby byli razem z Nim i uczestniczyli w Jego posłaniu (Por. Mk 3, 13-19).  
Daje im udział  w swojej  władzy "i  wysłał  ich,  aby głosili  Królestwo 
Boże i uzdrawiali chorych" (Łk 9, 2). Zostają oni na zawsze złączeni z  
Królestwem Chrystusa, ponieważ przez nich kieruje On Kościołem.    
                                                                                                  KKK 551



   

  Okazja : Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata – 
                                            24.11.2019r.

Wartość : Kościół, który prowadzi nas do Królestwa Bożego
META  :    MIESZKAŃCY NASZEJ PARAFII BYLI UWRAŻLIWIANI NA KOŚCIÓŁ,  KTÓRY 
PROWADZI NAS DO KRÓLESTWA BOŻEGO POPRZEZ ZACHĘTĘ DO ROZWAŻENIE 
FRAGMENTÓW PISMA ŚWIĘTEGO I INNYCH TEKSTÓW MÓWIĄCYCH O KRÓLESTWIE 
NIEBIESKIM W UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA.

Chcemy dopomóc  wiernym w odkryciu  zasady,  że  poprzez  czytanie 
Słowa  Bożego  i  naukę  Kościoła  Świętego  poznajemy  prawdę  o 
Królestwie  Bożym,  a  bez  tego  doświadczenia  nie  moglibyśmy  się 
przybliżać  do  rzeczywistego  królowania  Jezusa  Chrystusa  w  naszym 
życiu. 
GEST WYDARZENIA  : 

W dniu 24 listopada prosimy o osobiste przeczytanie fragmentu 
Pisma Świętego o Królestwie Bożym (np.  cały 13-ty rozdział 
Ewangelii według św. Mateusza – przypowieści Jezusa o Królestwie 
Niebieskim).

GEST LITURGICZNY  : 

Wspólne odczytanie wybranej modlitwy do Chrystusa Króla 
(z projektora i kartek rozniesionych w nawach bocznych).

Za przygotowanie Liturgii Wydarzenia odpowiadają następujące rejony:

g   godz.   8.30 – rejon I     ( Jawidz )           
g    godz. 10.00 – rejon II    ( Rokitno )
g    godz. 11.30 – rejon III   ( Jawidz  )

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl  Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo 
w kolejne wydarzenie parafialne!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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